
 

 

Smlouva o dílo  

č. 0037/23/055 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví v.v.i. 

Sídlem: Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice, Česká republika 

IČ: 00027073 

DIČ: CZ00027073 

Zastoupený: Ing. Libor Hort, ředitel 

Dále: Objednatel 

 

a 

 

Asociace pro mezinárodní otázky, z.s. 

Sídlem: Žitná 27, 110 00, Praha 1, Česká republiku 

IČ: 65999533 

DIČ: CZ65999533 

Zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo bankovního účtu: 123 139 774 / 2010 

Dále: Zhotovitel 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s rozhodnutím Objednatele jako zadavatele zakázky 

„Obnovitelné zdroje v České republice – plochy, Ev.č. VZ 2023/024“ tuto smlouvu (dále jen „smlouva“).  

I. Předmět smlouvy a termíny zhotovení 

1.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést za podmínek níže uvedených dílo definované v bodech 1.2, 1.3 a 1.4 

této smlouvy a řádně a včas jej předat objednateli. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, 

která je sjednána v čl. II této Smlouvy. 

 

1.2 Zhotovitel dodá konzultace z oborů: energetika, klima, legislativa, komunikace, PR; dále spolupráci na řízení 

projektu včetně koordinace aktivit, a to vše v předpokládaném rozsahu prací 1.300 hodin. 

Dílčími součástmi díla jsou: 

● zajištění a příprava vstupních prostorových dat; 

● určení příspěvku vymezených „zelených oblastí“ k cíli OZE, zajištění jejich dostatečného rozsahu 

● návrh podmínek instalace a provozu a zmírňujících opatření k jednotlivým druhům OZE, popř. jednotlivým 

typům území analýza  

● zpracování komunikační strategie; 

● zajištění projednání go-to zón se zástupci krajů; 



 

2 

● organizace hackathonu. 

1.3 Dílčí součástí díla budou objednateli předány elektronicky v termínech uvedených v bodě 1.4. Výstupy spočívající 

v projednání jiných dílčích výstupů s třetími osobami se považují vykázány cestou zápisů z jednání předaných 

elektronicky objednateli. Závěrečná zpráva bude předána včetně předávacího protokolu, který bude oboustranně 

podepsán.  

1.4 Termíny předání dílčích výstupů: 

Dílčí výstup Termín 

Zajištění a předložení datových zdrojů pro GIS 

analýzu, získání potřebných dat 

15.06.2023 

Určení příspěvku vymezených „zelených oblastí“ k 

cíli OZE, zajištění jejich dostatečného rozsahu 

25.06.2023 

Návrh podmínek instalace a provozu a zmírňujících 

opatření k jednotlivým druhům OZE, popř. 

jednotlivým typům území  

25.06.2023 

Spolupráce na projednání go-to zón s dalšími resorty 

– získání podkladů, prezentace výstupů, projednání 

go-to zón v majetku státu (MZe, MO, MF) 

25.06.2023 

Spolupráce na projednání návrhu území dle čl. 3 a 

oblastí „zelených oblastí“ pro OZE s Asociací krajů, 

Svazem měst a obcí ČR, NNO 

25.06.2023 

Závěrečná zpráva o řešení projektu v délce cca 150 

stran 

30.06.2023 

1.5 Dílo je dokončeno předáním všech dílčích výstupů objednateli. 

II. Cena a platební podmínky 

2.1. Cena díla je stanovena ve výši 572 000,- Kč bez DPH. 

2.2. Cena je stanovena pro celý rozsah předmětu této Smlouvy jako cena konečná, závazná a nepřekročitelná. V Ceně 

jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele spojené s realizací Díla, tedy zejména veškeré práce, dodávky, služby, 

poplatky, výkony a další činnosti nutné pro řádné splnění předmětu této Smlouvy.  

2.3. Cena bude Zhotoviteli zaplacena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený výše v této 

Smlouvě, a to na základě daňového dokladu – faktury (dále jen „faktura“) vystavené Zhotovitelem a ve lhůtě splatnosti 

14 kalendářních dnů od obdržení faktury, nevyužije-li Objednatel postup v bodě 2.7 této Smlouvy.  

2.4. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu bezprostředně po předání a převzetí Díla Objednatelem. Podmínkou pro 

vystavení faktury je řádné předání Díla Objednateli a zároveň jeho vyúčtování Zhotovitelem; přílohou faktury proto 

musí být soupis skutečně provedených prací, výkonů a služeb a protokol o předání a převzetí Díla. 



 

3 

2.5. Zhotovitel je plátcem DPH. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. Faktura bude zejména obsahovat tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, identifikační údaje 

Smluvních stran, předmět Smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou částku včetně DPH) a bude mít náležitosti 

obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. Faktura bude označena evidenčním číslem Smlouvy přiděleným z 

Centrální evidence smluv Objednatele: 230088 (viz také záhlaví této Smlouvy). 

2.6. Faktura bude zaslána v listinné podobě ve 2 vyhotoveních na adresu Objednatele. 

2.7. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu do konce doby její splatnosti zpět Zhotoviteli, pokud bude obsahovat 

nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje anebo pokud požadované náležitosti a údaje nebude obsahovat vůbec. Od 

doručení opravené nebo doplněné faktury Objednateli počíná běžet nová lhůta její splatnosti. Objednatel není v takovém 

případě v prodlení. 

2.8. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele provádět jakékoliv zápočty svých 

pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoliv pohledávkám Objednatele vůči Zhotoviteli. Zhotovitel není oprávněn 

postoupit pohledávku nebo její část vůči Objednateli na třetí osoby.  

III. Závěrečná ustanovení 

 

3.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

3.2 Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

3.3 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí, 

a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 

podmínek. 

3.4 Zhotovitel bere na vědomí uveřejnění této smlouvy v Registru Smluv se smyslu předpisu č. 340/2015 Sb. Zákona o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

kde objednateli vzniká povinnost tuto smlouvu uveřejnit. V této věci dále smluvní strany sjednávají, že smlouvu 

uveřejňuje objednatel.    

 

 

V Praze dne ..................... 2023    V Průhonicích. dne ....................... 2023 

Za Zhotovitele      Za Objednatele 

 

 

 

 

 

........................................................    ........................................................   

xxxxxxxxxxxxxxxx      Ing. Libor Hort  


